
UMBS Todos los Usuarios $ 27,76

Tipo de Programa Tarifa Hasta 2kW 2kW a 5kW 5kW a 10kW 10kW a 15kW

Residencial $ 61,17 $ 56,48

No Residencial $ 61,17 $ 56,48 $ 51,65 $ 47,01

Con Incentivo - Otras tarifas No 
Asociación Civil sin Fin de Lucro

Con Incentivo - Asociación Civil sin 
Fin de Lucro

$ 61,17 $ 56,48 $ 51,65 $ 47,01

Tipo de Programa Segmento Energía

Hasta 80 MWh/año

Hasta 160 MWh/año

Hasta 480 MWh/año

Tipo de Programa Tipo de Usuario

Residencial Nivel 1

Residencial Nivel 2

Residencial Nivel 3 Base

Residencial Nivel 3 Excedente

No Residencial

No Residencial - Clubes de Barrio

01/02/24 al 31/05/24Vigencia

PRECIO DE COMPRA [$/kWh] - PEQUEÑAS DEMANDAS

Precio de Compra

$ 62,30350

VALOR UNITARIO DE GENERACIÓN [$/kWh] - GRANDES DEMANDAS

CARGO LEY N° 12.692 [$/mes]

VALOR UNITARIO DE GENERACIÓN [$/kWh] - PEQUEÑAS DEMANDAS

Programa 
Prosumidor II

Programa ERA

$ 22,18010

Programa 
Prosumidor II 

Máxima 
Producción

$ 9,15

$ 6,85

$ 4,51

Área Administración del Mercado Eléctrico

$ 4,67278

Todos

$ 4,73347

$ 5,66081

$ 62,30350

$ 61,47789


